
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη και τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλάδων ΠΕ71- 

Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70-Δασκάλων κατόπιν Τοπικής Πρόσκλησης στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: 

«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής  υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001680, του Περιφερειακού 

Προγράμματος «Νοτίου Αιγαίου» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει για το διδακτικό έτος 

2024-2025. 

 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 1566/1985, (ΦΕΚ 167/Α/30-09-85) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Το άρθρο 38 «Τοπική πρόσκληση για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών – Προσθήκη 
άρθρου 63Α στον ν. 4589/2019» του Ν. 5160/2024 (Α΄ 195) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2555 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης Δεκεμβρίου 2022, σχετικά με μέτρα για υψηλό κοινό 
επίπεδο κυβερνοασφάλειας σε ολόκληρη την Ένωση, την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 910/2014 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972, και την κατάργηση της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/1148 (Οδηγία NIS 2) και άλλες διατάξεις». 
3. Την υπό στοιχεία 6639/Ε1/22-01-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Ενημέρωση για τη διαδικασία έκδοσης 
τοπικής πρόσκλησης εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ71/ΠΕ70.ΕΑΕ-Δασκάλων και ΠΕ70-Δασκάλων για δομές Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης και διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2024-2025». 
4. Την υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β’ 6273) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
5. Την με αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
7. Την αριθ. πρωτ. 2956/28-7-2023 (ΑΔΑ: 9ΕΦ17ΛΞ-ΕΩ6) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης 
και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής  

 

 
 
 
 
 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ &   

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤ. ΑΙΓΑΙΟΥ    

Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ N. ΔΩΔ/ΣΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση :  Γ. Μαύρου 2 –  4ος όροφος 
Ταχ. Κώδ. :  85132, Ρόδος 
Πληροφορίες :  Νιανιά Αλεξάνδρα 
Τηλέφωνο :  2241364802 
Ε-mail : mail@dipe.dod.sch.gr 

 

  
 
 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 
          

 

         

        Ρόδος, 23-04-2025 

          Αρ. Πρωτ.: 3386 

mailto:mail@dipe.dod.sch.gr
ΑΔΑ: 9Τ8Θ46ΝΚΠΔ-8Υ7



 

 
 

 

υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη 
πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001680, του Περιφερειακού Προγράμματος 
«Νοτίου Αιγαίου» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 
8. Την υπό στοιχεία 21190/Ε1/24-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΨΗΟ46ΝΚΠΔ-ΠΞ3) υπουργική απόφαση «Ειδική προκήρυξη 
κάλυψης λειτουργικών κενών σε σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης [άρθρο 
86 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως ισχύει], για το διδακτικό έτος 2024-2025». 
9. Την αρ. πρωτ. 2353/04-04-2025 (ΑΔΑ: Ρ2Π546ΝΚΠΔ-30Τ) Τοπική Πρόσκλησή της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για κάλυψη 
θέσεων προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ71/ΠΕ70.ΕΑΕ-Δασκάλων ΕΑΕ 
σε δομές Γενικής Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κυκλάδων και της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου για το διδακτικό έτος 2024-2025».  
10. Την αρ. πρωτ. 2778/22-04-2025 (ΑΔΑ: 9ΝΘ946ΝΚΠΔ-ΞΓΕ) απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Κύρωση αξιολογικών 
πινάκων κατάταξης υποψηφίων προσωρινών αναπληρωτών για την κάλυψη θέσεων ΠΕ71/ΠΕ70.ΕΑΕ- Δασκάλων 
ΕΑΕ και ΠΕ70-Δασκάλων σε δομές Γενικής Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης μέσω Τοπικής 
Πρόσκλησης, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου για το διδακτικό έτος 2024-2025». 
11. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου που 
περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ της Τοπικής Πρόσκλησης.  

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις σχολικών μονάδων των υποψήφιων που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ.  

2353/04-04-2025 (ΑΔΑ: Ρ2Π546ΝΚΠΔ-30Τ) τοπικής πρόσκλησης. 

13. Την υπ’ αρίθμ. 23/23-04-2025 Πράξη του Διευθυντή της Π.Ε. Δωδεκανήσου.  

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Προσλαμβάνουμε τους κάτωθι υποψηφίους Εκπαιδευτικούς ως προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους ωραρίου 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) κατόπιν της αριθ. πρωτ. 2353/04-04-2025 (ΑΔΑ: 

Ρ2Π546ΝΚΠΔ-30Τ) Τοπικής Πρόσκλησης για πρόσληψη αναπληρωτών Εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ71- Δασκάλων 

ΕΑΕ και ΠΕ70-Δασκάλων στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης 

διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής  υποστήριξης/συνεκπαίδευσης 

μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη 

στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001680, του Περιφερειακού Προγράμματος «Νοτίου Αιγαίου» του ΕΣΠΑ 

2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει για το διδακτικό έτος 2024-2025, όπως αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα: 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΠΑΤΣΑΗ ΑΝΘΟΥΛΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ71 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ ΡΟΔΟΥ 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

2 ΜΑΝΩΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ71 
13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

3 ΧΑΚΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ70 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

4 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΗΛΟΣ 
24ω 

Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

5 ΚΑΣΤΡΟΥΝΗ ΣΕΒΑΣΤΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ ΡΟΔΟΥ 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

6 
ΑΛΕΜΝΑΣ-
ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

ΑΔΑ: 9Τ8Θ46ΝΚΠΔ-8Υ7



 

 
 

 

7 ΦΛΑΣΚΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΛΙΟΥ ΚΩ-ΠΕΛΗΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΕΙΑ 
24ω 

Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

8 ΠΗΔΙΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΑΜΑΤΡΙΑΣ ΡΟΔΟΥ 

24ω 
Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

(Π.Ε.) 

9 ΔΡΟΣΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-

ΕΛΒΥΡΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΗΠΑΡΙΟΥ ΚΩ - ΙΑΚΩΒΟΣ 

ΖΑΡΡΑΦΤΗΣ 
24ω 

Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

10 ΣΚΕΜΠΕ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 
7/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΚΑΛΑΣ ΠΑΤΜΟΥ 
24ω 

Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

11 ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ ΡΟΔΟΥ 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

12 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ70 
8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

13 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑ -

ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΠΛΑΤΩΝ ΠΕ70 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

14 ΣΙΑΧΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΜΙΧΑΗΛ 
ΠΕ70 

 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΑΛΥΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 

 
24ω 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Π.Ε.) 

 

 

            Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 28 Απριλίου 2025 έως και την 

Τετάρτη 30 Απριλίου 2025, απευθείας στις σχολικές μονάδες της τοποθέτησής τους. Η σύμβασή τους λύεται 

αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025. 

 
            Η προϋπηρεσία που αποκτάται με την παρούσα πρόσληψη δεν προσμετράται στη διαδικασία κατάταξης με 

σειρά προτεραιότητας που προκηρύσσει και διενεργεί το ΑΣΕΠ αλλά λογίζεται ως πραγματική δημόσια 

εκπαιδευτική υπηρεσία και λαμβάνεται υπόψη μετά τον μόνιμο διορισμό στη δημόσια εκπαίδευση για κάθε 

συνέπεια, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 38 του Ν. 5160/2024. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Κοινοποίηση:  
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Αυτοτελές Τμήμα Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.  
2. Δ/νσεις Π.Ε. & Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου 

  

Ο Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου 
 

 

Δρ. Χαράλαμπος Ψαράς 

ΑΔΑ: 9Τ8Θ46ΝΚΠΔ-8Υ7


		2025-04-23T13:29:27+0300
	Athens




